Приказ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ)

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

(МУБиНТ)»

П Р И К А З

«29» мая 2025 г.                                                                                                               № 25-405-од

г. Ярославль

Об установлении стоимости

обучения по образовательным

программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам

магистратуры в 2025/2026 учебном году

для второго и последующего курсов

В соответствии со статьями 30, 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Федеральным законом от 27.11.2023 N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании решения Ученого совета от 17.04.2025

№ 10 и иных нормативно-правовых актов Академии МУБиНТ п р и к а з ы в а ю:

1. Установить:

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам магистратуры для обучающихся второго и

последующих курсов в 2025/2026 учебном году согласно Приложению № 1 к настоящему

приказу.

Сроки внесения оплаты за обучение второму и последующим курсам в соответствии с

условиями договора об образовании на обучение по основным образовательным программам

высшего образования.

Размер неустойки за просрочку оплаты обучения по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе и главного бухгалтера.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Ректор                                                                                                                              С.В. Иванов

Приказ

Приложение № 1

к приказу Академии МУБиНТ

      от 29.05.2025 № 25-405-од

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам магистратуры для обучающихся второго и последующих курсов

в 2025/2026 учебном году

 1. Бакалавриат

1.1. Очная форма обучения

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

 07.03.04 Градостроительство 114 940 103 720 103 660 95 820

09.03.03 Прикладная информатика  104 500 98 260 97 880

38.03.01 Экономика   94 040 92 800 97 880

38.03.02 Менеджмент  94 040 92 800 97 880

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление
94 040  92 800 97 880

40.03.01 Юриспруденция 104 500 92 800 97 880

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 99 260 92 800 97 880

45.03.02 Лингвистика 99 260 98 260 97 880

 1.2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

2 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

2 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 51 200 55 380

45.03.02 Лингвистика 51 200 -

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

3 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

3 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 48 040 52 400

45.03.02 Лингвистика 48 040 -

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

4 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

4 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 50 680 55 280

45.03.02 Лингвистика 50 680 -

Приказ

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

5 курс

(продолжительность обучения 4 года 9 мес.)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 50 300

45.03.02 Лингвистика 50 300

1.2.2 Заочная форма обучения (с применением технологий электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

2 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

2 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

09.03.03 Прикладная информатика  47 020 51 200

21.03.02 Землеустройство и кадастры 47 020 51 200

40.03.01 Юриспруденция - 51 200

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

3 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

3 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

09.03.03 Прикладная информатика  43 680 48 040

21.03.02 Землеустройство и кадастры - 48 040

40.03.01 Юриспруденция - 48 040

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

4 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9 мес.)

4 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9 мес.)

09.03.03 Прикладная информатика  43 760 48 360

21.03.02 Землеустройство и кадастры 43 760 48 360

40.03.01 Юриспруденция - 48 360

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

5 курс

(продолжительность

обучения 4 года 9

мес.)

5 курс

(продолжительность

обучения 3 года 9

мес.)

09.03.03 Прикладная информатика  43 080 -

Приказ

1.3 Очно-заочная форма обучения (с применением технологий электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

2 курс

(продолжительность

обучения 4 года 6 мес.)

2 курс

(продолжительность

обучения 3 года 6

мес.)

38.03.01 Экономика   55 380 57 460

38.03.02 Менеджмент  55 380 57 460

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление
55 380 57 460

40.03.01 Юриспруденция 55 380 57 460

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

3 курс

(продолжительность

обучения 4 года 6 мес.)

3 курс

(продолжительность

обучения 3 года 6 мес.)

38.03.01 Экономика   52 400 54 580

38.03.02 Менеджмент  52 400 54 580

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление
52 400 54 580

40.03.01 Юриспруденция 52 400 54 580

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

4 курс

(продолжительность

обучения 4 года 6 мес.)

4 курс

(продолжительность

обучения 3 года 6 мес.)

38.03.01 Экономика   52 980 27 640

38.03.02 Менеджмент  52 980 27 640

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление

52 980 27 640

40.03.01 Юриспруденция 52 980 27 640

Приказ

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

5 курс

(продолжительность обучения 4года 6 мес.)

38.03.01 Экономика   26 340

38.03.02 Менеджмент  26 340

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление

26 340

40.03.01 Юриспруденция 26 340

                   2.    Магистратура

                   2.1    Очная форма обучения (срок получения образования 2 года)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в

2025/2026 учебном году, руб.

2 курс

38.04.01 Экономика 122 260

Приказ

Приложение № 2

к приказу Академии МУБиНТ

от 29.05.2025 № 25-405-од

Размер неустойки1 за просрочку2 оплаты обучения по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры

В случае нарушения сроков оплаты обучения обучающимся выплачивается неустойка за

каждый месяц просрочки до момента фактической оплаты долга в следующем размере:

Год начала

обучения

Формы обучения

очная, руб. очно-заочная, руб. заочная, руб.

2025/2026

 2 000  2 000  1 000

2024/2025

 2 000  2 000  1 000

2023/2024 2 000  2 000  1 000

2022/2023 2 000  2 000  1 000

2021/2022 2 000  2 000  1 000

2020/2021 2 000  2 000  1 000

1 Размер неустойки является фиксированным и уплачивается независимо от количества дней в

месяце
2 Просрочкой оплаты обучения считается задержка оплаты обучения на пять и более календарных

дней

		2025-05-29T12:49:41+0300
	Иванов Сергей Валерьевич